
ESTADO DE GOIÁS 

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000 

CNPJ nº 11.267.244/0001-51- Fone: (064) 3444-9907 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE do Munícipio de Buriti Alegre, Estado de Goiás, 

inscrito no CNPJ sob o n.º 11.267.244/0001-51, torna público que o processo administrativo 

n.º 03231/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº 005/2024, com base no Art. 17, inciso VII, 

c/c art. 71, inciso 71, da Lei Federal nº 14.133/21, de 01/04/2021, foi adjudicada e 

homologada o resultado no dia 05/09/2024, cujo objeto para os fornecimentos em locação de 

concentradores de oxigênio Elétrico, com voltagem de 220 volts, 60 hz, variação de fluxo de 

0,5 a 5,0 (litros por minuto), pressão de saída de 5,5 psi, nível de ruído máximo de 45 dBA, 

potência média de consumo de até 280 Watts, nível de concentração de oxigênio variável de 

87% a 96% de pureza, de acordo com a proposta apresentada pela a empresa licitante 

vencedora, referente ao item 01, do objeto da licitação, e a ata da sessão pública do certame 

do pregão. ADJUDICAR e HOMOLOGAR em favor das empresas: ROCHEDO 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME - EIRELI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 

26.368.557/0001-73, vencedora do item: 01, no valor total de R$ 47.760,00. De acordo com o 

valor apresentado pelo representante da empresa licitante vencedora, em forma de lance 

verbal final. Totalizando assim para efeito da ata de registro de preços, um valor global 

estimado de R$ 47.760,00. Maiores informações, a partir dos dados gerais do Pregão 

Eletrônico, na página www.buritialegre.go.gov.br. Buriti Alegre - Goiás, 05 de setembro de 

2024. Daysy Rosa da Silva Arantes - Gestora do Fundo Municipal de Saúde. 


